
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 августа 2010 г.                                                                                                      № 469

О  порядке  утверждения  перечней 
информации о  деятельности  органов 
местного  самоуправления 
Старооскольского городского округа

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к 
информации о деятельности органов местного самоуправления Старооскольского 
городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов  и  органов  местного  самоуправления»,  руководствуясь  Уставом 
Старооскольского  городского  округа, Совет  депутатов  Старооскольского 
городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  следующий  порядок  утверждения  перечней  информации  о 
деятельности  органов  местного  самоуправления  Старооскольского  городского 
округа, размещаемой в сети Интернет:

1.1. Перечень информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-
ревизионной  комиссии  Старооскольского  городского  округа  утверждается 
председателем Совета депутатов Старооскольского городского округа;

1.2. Перечень  информации  о  деятельности  главы  администрации  и 
администрации  Старооскольского  городского  округа  утверждается  главой 
администрации Старооскольского городского округа.

2. Установить,  что  порядок  организации  доступа  к  информации  о 
деятельности органа местного самоуправления и порядок осуществления контроля 
за  обеспечением  доступа  к  информации  о  деятельности  органа  местного 
самоуправления  Старооскольского  городского  округа  утверждаются 
соответствующим  органом  местного  самоуправления  согласно  пункту  1 
настоящего решения.



3. Органам местного самоуправления Старооскольского городского округа 
привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов

2


